
Warsztatówka
Gazetka Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej 

Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuźnia Życzliwości”
Wydanie specjalne z okazji 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości

Jest nam niezmiernie miło oddać w Państwa ręce specjalny numer naszej kwartalnej
gazetki, który z okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości rozesłaliśmy do stu warsztatów
terapii zajęciowej w całej Polsce.

5 grudnia 2017 roku podczas Zgromadzenia Narodowego Prezydent Polski  Andrzej
Duda  wygłosił  orędzie  inaugurujące  obchody  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę.  Kilkanaście  dni  później,  21  grudnia  2017  r.  swoją  działalność  rozpoczęła  nasza
placówka - Warsztat Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej, który prowadzony jest przez
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuźnia Życzliwości”.

 



NASZE PRACOWNIE, CZYLI CO W TRAWIE PISZCZY…

Na  zajęciach  w  pracowni  ogrodniczo-florystycznej  uczestnicy
wykonują  dekoracje  florystyczne,  opiekują  się  roślinami  
w  pomieszczeniach  warsztatu,  jak  i  powstającym  ogrodem
terapeutycznym.

W  ramach  pracowni  gospodarstwa  domowego  uczestnicy
rozwijają  samodzielność,  zaradność  i  samoobsługę  w  życiu
codziennym.  Przygotowują  posiłki,  robią  przetwory,  kształtują
nawyki żywieniowe oraz poznają zasady savoir – vivre.

Głównym celem pracowni artystycznej jest rozwijanie twórczej
osobowości  poprzez  wszechstronną  aktywność  artystyczną  
tj.  wykonywanie  prac  plastycznych  różnorodnymi  technikami,
śpiew, czy taniec. 

Terapia  stosowana  w  pracowni  rękodzieła  artystycznego
mobilizuje  uczestników  do  twórczej  aktywności.  Uczestnicy  
w ramach zajęć wykonują dekoracyjne elementy użytkowe oraz
kartki okolicznościowe.

Pracownia  komputerowo-  fotograficzna  ma  na  celu
wyposażenie  w  umiejętność  posługiwania  się  technologią
informatyczną  oraz  urządzeniami  multimedialnymi.  Ponadto
uczestnicy  podczas  zajęć  uczą  się  wykonywania  oraz  obróbki
zdjęć.

W  ramach  pracowni  reedukacyjno  -  terapeutycznej  
z treningiem umiejętności społecznych prowadzona jest terapia
pedagogiczna mającą m.in. na celu podtrzymanie umiejętności
szkolnych, a także trening umiejętności społecznych.

W  ramach  pracowni  usprawniająco  -  ruchowej  prowadzone
ćwiczenia  ogólnie  usprawniające,  korekcyjno  –  wyrównawcze,
rekreacyjne,  usprawniana  jest  także  samoobsługa,  w  tym
dbałość o higienę osobistą.



W  gabinecie  logopedyczno  -  psychologicznym obok  terapii  psychologicznej  prowadzona  jest  terapia
logopedyczna  mająca  na  celu  usprawnienie  motoryki  narządów  mowy,  korygowanie  wad  wymowy,
wzbogacenie zasobu słownictwa.

PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA

W  roku  jubileuszu  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez  Polskę  nasze  praca
terapeutyczna  ukierunkowana  była  na  realizację  zadań  obejmujących  m.in.  edukację
historyczną,  kształtowanie  postawy  szacunku  dla  wartości  patriotycznych,  polskiej
tożsamości  narodowej,  dziedzictwa kulturowego oraz przynależności  do „małej  ojczyzny”,
czyli najbliższej nam przestrzeni geograficznej, społecznej i kulturowej.

PGE  Giganty  Mocy  w  Bełchatowie 
-  zwiedzając  interaktywną  wystawę
poznaliśmy  historię  bełchatowskiego
węgla  oraz  działalność  największej
kopalni  odkrywkowej  węgla
brunatnego w Polsce.

Kapliczkowo w Dubiu  –  zwiedziliśmy
galerię  będąca  zarazem  skansenem,
która   stworzona  została  przez pan
ppłk.  Bernarda  Zboińskiego  oraz

uczestniczyliśmy  w  warsztatach
artystycznych.

Szkółka Leśna Borowiny  w Klukach 
-na ścieżce edukacyjnej wysłuchaliśmy
„Opowieści Bielika”, natomiast w Izbie
Edukacyjnej  z  bliska  zobaczyliśmy
sarnę,  bobra  i  zająca,  zajrzeliśmy  

w głąb mrowiska oraz wspólnie ułożyliśmy krajobraz z ruchomych elementów.



ZOO  Safari  w  Borysewie -  gdzie  mogliśmy  poznać  dzikie  zwierzęta  
z całego świata

NASZE MAŁE OSIĄGNIĘCIA

Warsztat Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej prowadzi swoją działalność niespełna rok,
ale już może się pochwalić kilkoma osiągnięciami. 

I Jarmark Wielkanocny 
III miejsce w konkursie kulinarnym

„ŻUREK KONTRA MAZUREK”
Szczerców 24.03.2018r.

Olimpiada Sportów Nieolimpijskich Dzieci i Osób
Niepełnosprawnych

Bełchatów 12.06.2018r.

Ósmy Bełchatowski Turniej
Integracyjny „Wygrajmy RAZEM”

Bełchatów 10.10.2018r.
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